[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                 № 1597                                                с. Ванавара
26 очередная сессия
«04» апреля 2025г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1462 от 06.07.2023 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения село Ванавара»

В целях приведения Решения Ванаварского сельского Совета депутатов от 06.07.2023 № 1462 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения село Ванавара» (далее – Решение) в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьёй 25 Устава сельского поселения село Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение следующие изменения:
1.1. в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы сельского поселения село Ванавара (далее – Положение):
1.1.1. пункт 3.5 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) наличие действующего статуса иностранного агента.»;
1.2. в заявлении приложения 1 к Положению абзац второй изложить в следующей редакции:
«Настоящим подтверждаю, что я являюсь гражданином Российской Федерации, дееспособен, не ограничен в дееспособности, не имею статуса иностранного агента, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.»;
1.3. в приложении 2 к Положению:
1.3.1. абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруг (супруга).»;
1.3.2. абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:
«14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруг (супруга), постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство.»;
1.3.3. абзац второй пункта 25 изложить в следующей редакции:
«25. На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Ванаварского сельского Совета депутатов.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Председатель Совета депутатов                               п/п                       Р. В. Ёлкин

[bookmark: _GoBack]И. о. Главы села Ванавара                                  п/п                        М. О. Нубаева
image1.jpeg